СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.10.2017 г.

                                                                    № 14

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 18.04.2013 № 43 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 18.04.2013 № 43 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» (далее – Решение) следующие изменение:
Пункт 1 Решения дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:

«4) По истечении срока взыскания задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (сборам), в случае отсутствия недоимки по указанным налогам (сборам).

Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (сборам) являются:

 а) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по состоянию на дату принятия решения;

б) заключение налогового органа об истечении срока взыскания задолженности по пеням и штрафам.

5) Наличие недоимки по земельному налогу с физических лиц  и налога на имущество физических лиц, задолженности по пеням и штрафам, подлежащим взысканию с физических лиц, общая сумма которых не превышает 3000 рублей и в отношении которых истек установленный срок обращения в суд с заявлением о взыскании (шесть месяцев со дня истечения трехлетнего срока исполнения самого раннего требования об уплате налога, пеней, штрафов).

Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (сборам) являются:

а) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по состоянию на дату принятия решения;

б) заключение налогового органа об истечении срока взыскания недоимки по земельному налогу с физических лиц и налога на имущество юридических лиц, задолженности по пеням и штрафам».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://www.gorodasino.ru., а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                     Н.В. Седюкова
Глава Асиновского городского поселения                                                         А. Г. Костенков